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From: 5.1.2e

Sent: Mon 10/19/2020 9:36:42 AM

Subject: Fw: Expertteam: gedragsonderzoek Schiphol

Received: Mon 10/19/2020 9:36:43 AM

Kan ik de nieuwe Schiphol opzet alvast naar [Rdals concept doorsturen of moeten we even op akkoord binnen VWS

wachten?

VWS had het ook over Schiphol contacten, dus ik wil niet aan hen voorbij gaan, maar mogelijk wel behulpzaam om de

opzet alleen alvast aan (ite sturen, met verzoek om niet verder te delen, maar wel alvast wat vragen te stellen over

de uitvoering van genoemde interventies in de opzet op Schiphol?

Vr groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| @rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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From: JIEEE @cgdkennemerland.nl>
Sent: Monday, 19 October 2020 11:19

Subject: RE: Expertteam: gedragsonderzoek Schiphol

Beste

Kan het zijn dat je eerder al een (meer formele) mail aan de GGD had gestuurd hierover, die ik niet gehad heb? Zo ja, kun je die dan

alsnog naar mij sturen? Dan kan ik bekijken wat het meest handig is om naar de projectleider van de entry-screening te sturen.

Groet,



958917

GGD Kennemerland | Cluster Advies & Onderzosk

Zijlweg 200, 2015 CK Haarlem| Postbus 5514, 2000 GM Haarlem

IES
EIEE ©e=d kennemerland.nl

var: IEEE EXER ovr i>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:24

JIEEI @sadken nemerland.nl>; JEM 2dkennemerland.nl>;Ex
@vrk.nl>

cc: IEEE @ggdkennemerland.nl>

Onderwerp: Re: Expertteam: gedragsonderzoek Schiphol

«IEEE

Hartelijk dank!

Bispraken elkaar al, dus goed om op deze manier weer in verbinden met elkaar te komen. Toen ging het nog

over onderzoek naar de schiphol teststraat. Nu zetten we wat breder in op onderzoek naar interventies die mensen

zouden kunnen helpen om de thuis-quarantaine regels na te volgen.

goed je te e-ontmoeten!

Het idee is nu om mensen die aankomen vanuit een hoog risico gebied aan te spreken op schiphol, en hen uit te nodigen
om mee te doen aan een onderzoek. Een derde zou geen interventie aangeboden krijgen, een derde de best

beschikbare interventie vanuit VWS voor thuis-quarantaine op dat moment (e.g. de informatie

brochure: https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2020/09/18/brochure-hulp-en-steun-bij-

thuisquarantaine) en een derde groep zou meer begeleiding aangeboden krijgen om een 'als-dan' stappen plannetje op

te zetten waarbij ze duidelijker in kaart brengen hoe ze praktisch gezien quarantaine regels zullen gaan naleven. Alle

groepen zouden op twee momenten na-gebeld worden (na 3-4, en na 9-10 dagen) om uit te vragen of ze zich aan thuis-

quarantaine regels houden.

We zijn op dit moment nog in overleg met VWS om duidelijk te krijgen wat ze precies onderzocht willen hebben en

welke interventie we het best kunnen gaan toepassen, maar we horen heel graag hoe dit aansluit bij wat er nu op

Schiphol al gebeurd, wat nuttig zou zijn om mensen zo goed mogelijk te helpen met thuis-quarantaine en ook of er

een groep onderzoekers/ondersteuners van entry screening/vrijwilligers met toegang tot schiphol zou zijn bij wie we

aan kunnen sluiten met dit onderzoek. Mogelijk is er bijvoorbeeld al een groep die een nieuwe interventie aan

reizigers zou kunnen aanbieden?

Vriendelijke groet,



958917

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona ragsunit rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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From: [| EEE @2c kennemeriand.ni>
Sent: Wednesday, 14 October 2020 11:19:32

To: .

x 5.1.2e

Cc:

Subject: Expertteam: gedragsonderzoek Schiphol

i

Beste ka

Hierbij de mail om jou te verbinden met[EXEC(EXEC <~ (ET

EE

@ wil een gedragsonderzoek op Schiphol gaan doen, gekoppeld aan de entry screening. Nu riepBEEneteen jullie

namen omdat natuurlijk betrokken was bij de evaluatie van de teststraat Schiphol en[EEdomdat hij de entry screening heeft

opgezet (en nog steeds leidt?).
Mochten jullie denken dat er betere personen zijn binnen onze organisatie om contact mee op te nemen, willen jullie @&8daar dan

mee verbinden?

dusje zal pas op zijn vroegst volgende week reactie van hem ontvangen.

Succes en bedankt!

Met vriendelijke groet,

EEC.
5.1.2e

GGD Kennemerland | cluster Advies & Onderzoek

Zijlweg 200, 2015 CK Haarlem | Postbus 5514, 2000 GM Haarlem

[{GGDKennemeriand

Kijk voor onze onderzoeksresultaten op: www.gezondheidsatlaskennemerland.nl

#aas [SCLAIMER*##55
De nformatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is nitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen

dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan

binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- recht. Externe e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor

het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.



958917

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


